№ 5-0723-2603/2024
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
         г. Сургут                                                                               08 мая 2024 года
         Мировой судья судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Ачкасова Е.В., находящийся по адресу: ХМАО-Югра, г.Сургут, ул. Гагарина, д.9, каб. 302,
         рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Отегенова Нажмудина Мурадиновича, * года рождения, уроженца *  гражданина РФ, паспорт *, не работающего, зарегистрированного по адресу: *, проживающего по адресу: *,
УСТАНОВИЛ:

19.03.2024 в 22 час. 02 мин. Отегенов Н.М., находясь в ТЦ «Лента», расположенном по адресу: тракт Югорский, д. 2 г. Сургута, умышленно повредил целостность упаковки ароматизатора AROMA RICHE 212 VIP № 2, в количестве 1 шт., стоимостью 263 руб. 19 коп., принадлежащие ООО «Лента», причинив ООО «Лента» незначительный материальный ущерб на указанную сумму.

При рассмотрении дела об административном правонарушении привлекаемое лицо, будучи извещенным надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства, не присутствовало, о причинах неявки не уведомило, ходатайство об отложении судебного заседания не заявляло. При таких обстоятельствах и на основании ст.25.1 КоАП РФ, судья полагает возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу, по имеющимся доказательствам.
Представитель потерпевшего ООО «Лента», извещенный о времени и месте рассмотрения дела надлежащим образом, в судебное заседание не явился, просил рассмотреть в отсутствие.
В доказательство виновности привлекаемого в совершении правонарушения суду представлены следующие документы:
- протокол об административном правонарушении согласно которому 19.03.2024 в 22 час. 02 мин. Отегенов Н.М., находясь в ТЦ «Лента», расположенном по адресу: тракт Югорский, д. 2 г. Сургута, умышленно повредил целостность упаковки ароматизатора AROMA RICHE 212 VIP № 2, в количестве 1 шт., стоимостью 263 руб. 19 коп., принадлежащие ООО «Лента», причинив ООО «Лента» незначительный материальный ущерб на указанную сумму;

- запись КУСП от 19.03.2023;

- рапорт сотрудника полиции, в котором изложены обстоятельства административного правонарушения, а именно тот факт, что 19.03.2024 в 22 час. 02 мин. Отегенов Н.М., находясь в ТЦ «Лента», расположенном по адресу: тракт Югорский, д. 2 г. Сургута, умышленно повредил целостность упаковки ароматизатора AROMA RICHE 212 VIP № 2, в количестве 1 шт., стоимостью 263 руб. 19 коп., принадлежащие ООО «Лента», причинив ООО «Лента» незначительный материальный ущерб на указанную сумму;

- объяснение представителя потерпевшего, свидетеля и привлекаемого согласно которых 19.03.2024 в 22 час. 02 мин. Отегенов Н.М., находясь в ТЦ «Лента», расположенном по адресу: тракт Югорский, д. 2 г. Сургута, умышленно повредил целостность упаковки ароматизатора AROMA RICHE 212 VIP № 2, в количестве 1 шт., стоимостью 263 руб. 19 коп., принадлежащие ООО «Лента», причинив ООО «Лента» незначительный материальный ущерб на указанную сумму;
- справка о фактической стоимости товара;

- справка РАИБД; учредительные документы ООО «Лента».
Оценивая в совокупности представленные доказательства, мировой судья признаёт их относимыми, допустимыми и достоверными, полученными с соблюдением требований КоАП РФ и нашедшими своё объективное подтверждение в ходе судебного разбирательства.

Совокупность доказательств позволяет мировому судье сделать вывод о виновности привлекаемого лица совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ.

Действия привлекаемого лица мировой судья квалифицирует по ст. 7.17 КоАП РФ – умышленное повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.

Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд не усматривает.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, суд не усматривает.

При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении.

На основании выше изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9 - 29.11 КоАП РФ, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Отегенова Нажмудина Мурадиновича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере 300 рублей.
         Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может быть подана в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

     Административный штраф перечислять по следующим реквизитам: получатель: УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре (Департамент административного обеспечения  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), Банк: РКЦ г. Ханты-Мансийска//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре г. Ханты-Мансийск, счет получателя (номер казначейского счета): 03100643000000018700, банковский счет, входящий в состав единого казначейского счета (ЕКС)40102810245370000007, БИК 007162163, ОКТМО 71876000, ИНН 8601073664, КПП 860101001, КБК: 72011601073010017140. УИН № 0412365400585007232407157.
         Штраф подлежит уплате в течение 60 дней с даты вступления постановления в законную силу, копия квитанции предоставляется в 101 каб. д.9 ул. Гагарина г. Сургута.

         Лица, несвоевременно уплатившие штраф, подлежат ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, санкция данной статьи предусматривает наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
         Копия верна
         Мировой судья                                                                           Е.В. Ачкасова